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“Калктуу конуштардын жерлерин айыл чарбалык эмес максаттар 
учуй пайдалануунун зоналык коэффициентин жана короо-жай 

участокторун пайдалангандыгы учуй жер салыгын бекитуу женунде”

Киреше боюнча башкы адис Ж.Т.Байсованын «Айыл чарбалык эмес 
калктуу конуштарды пайдалануунун зоналык коэффициентин жана короо- 
жай участокторун пайдалангандыгы учун жер салыгын бекитуу женунде» 
маалыматын угуп, жогоруда айтылгандардын негизинде жана пикир 
алмашышты

Жайылма айылдык кецеши 
ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Калктуу конуштардын жерлерин айыл чарбалык эмес максатта 
пайдалангандык учун калктуу конуштарды пайдалануунун жана короо- 
жай участокторун пайдалангандыгы учун жер салыгын зоналык 
коэффициенти - 2,0 бекитилсин.

2. Бул токтомдун аткарылышын кеземелдее 
башкы адис Ж. Т. Б а й с о в ага_д<укте л суп.

Жайылма айы 
кецешинин тер;

жагы кирешелер боюнча

К. М. Жонгучкаев
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П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  №15  
Внеочередной сессии

От 29.07.2024 г. с. Новопокровка

«Об утверждении зонального коэффициента для использования земель 
населенных пунктов несельскохозяйственного назначения и земельного 

налога за использование землями приусадебных участков»

Заслушав информацию главного специалиста по доходам Байсовой Ж.Т., 
“Об утверждении зонального коэффициента для использования земель 
населённых пунктов несельскохозяйственного назначения и земельного 
налога за использование землями приусадебных участков”, на основании 
вышеизложенного обсудив и обменявшись мнениями

Айылный кенеш Жайылма 
ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить зональный коэффициент для использование земель населённых 
пунктов несельскохозяйственного назначения и земельного налога за 
использование землями приусадебных участков - 2,0.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного 
специалиста по доходам.ВайсовV Ж.Т.

Председатель 
кенеша Жонгучкаев К.М.


